 Que el Excelentísimo Ayuntamiento de Zaragoza entiende que la mejor forma de dar respues-
ta a esta problemática reside en la implicación y la colaboración con los agentes sociales de
la ciudad y por lo tanto:

ACUERDAN

PRIMERO:
Formalizar la subvención consignada en presupuesto a CC.OO y UGT 26.000,00 euros (veinte y seis
mil euros) con cargo a la partida presupuestaria de 2016 ACS 2317 48095 “Convenio CC.OO. y U.-
G.T. Asesoría Inmigrantes“, nº documento contable RC 160857.

Suscribiendo al efecto un convenio de colaboración  cuyo objeto es apoyar los proyectos  que
ofrecen las Centrales sindicales de UGT y CCOO  en asesoramiento social, laboral y jurídico

[...]

se encuentran contenidas en el Anexo I.

TERCERO: 

La previsión de gasto del proyecto asciende a 26.000,00 euros.  El Ayuntamiento de Zaragoza para
la  realización  de  las  actuaciones  descritas  se  compromete  a  aportar  para  2016  la  cantidad  de
26.000,00 euros ( veinte y seis mil  euros) con cargo a la partida presupuestaria de 2016 ACS 2317
48095 “Convenio CC.OO. y U.G.T. Asesoría Inmigrantes“, nº documento contable RC 160857.

Dicha aportación se realizará con el siguiente reparto:
CC.OO.: 13.000,00 euros
U.G.T. : 13.000,00 euros